1

	Председателю локального этического Комитета

при ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) д.м.н., профессору В.Н. Николенко
от исследователя
ФИО

 «_____» ________ 201___
Глубокоуважаемый ________________________!

Прошу Вас на очередном заседании локального этического Комитета провести этическую экспертизу документов клинического исследования по протоколу № _____ «………..название………………»  Версия: ____от _________ года.
Всего в исследовании примут участие ______________

Исследование проводит компания: __________________,
Юридический адрес: _______________

Почтовый адрес: _______________________________________
Спонсор:_____________________________

На базе _________________________________________________
Адрес базы:
Можно внести другую информацию которая у Вас есть по исследованию
Исследователь -  ___________________________
На рассмотрение предоставляются следующие документы:

Подробный перечень представленных документов с номерами версий и датами в электронном виде
1. Разрешение МЗРФ на проведение клинического исследования (если предусмотрено).
2. Протокол клинического исследования № _________ «_____название_______»  версия ___ от _____  года.
3. Информационный листок добровольца с формой информированного согласия Версия ____ от _____.

4. Брошюра исследователя, Версия ___ от ____ г.
5. Список клинических центров, где планируется проводить исследование.
6. Сurriculum vitae (CV) исследователя.
7. Страховые документы: ….
8. Информация о компенсациях и выплатах, предусмотренных для субъектов исследования в ходе исследования.
И т.д. согласно перечню, который подается в ЛЭК.
С уважением,
Исследователь (ФИО, дата, подпись)
Контактное лицо компании
ФИО, телефон, e-mail.

PAGE